Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0166/2023

Em, 09 de março de 2023

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO AS
PROVIDÊNCIAS NECESSÁRIAS PARA
INSTALAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO NA
FEIRA LIVRE DE TAMOIOS NO SEGUNDO
DISTRITO, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a instalação de  banheiro químico na Feira Livre de
Tamoios no Segundo Distrito, neste Município.

Sala das Sessões, em 09 de março de 2023.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

O intuito desta Proposição é garantir a acessibilidade em situações em que
comumente não se dispõe de uma estrutura sanitária adequada aos cidadãos,
trabalhadores e  ambulantes da nossa Feira Livre de Tamoios.

Visando a estrutura e segurança sanitária aos nossos Munícipes que também os
que frequentam a Feira venho  solicitar a aprovação da presente Indicação aos Nobres
Pares.